
 

Prefeitura Municipal de Baixa Grande
Quarta-feira • 2 de Outubro de 2024 • Ano XV • Nº 1423

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário
Licitações ................................................................................................................ 02 a 05

Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

Gestor - Gilvan Rios da Silva

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MZDEODU5MUIWNJKXN0E4ME



Quarta-feira
2 de Outubro de 2024
2 - Ano XV - Nº 1423 Baixa Grande 

Licitações

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MZDEODU5MUIWNJKXN0E4ME
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

 
MUNICIPIO DE BAIXA GRANDE 

AV 2 DE JULHO, 64 - CENTRO 

BAIXA GRANDE - BAHIA 

 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico 

PE009/2024 

Às 15:34 horas do dia 16 de setembro de 2024, após analisado o resultado do Pregão nº PE009/2024, 

referente ao Processo nº 087/2024, o prefeito, Sr(a) Gilvan Rios da Silva, ADJUDICA aos licitantes 

vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

Resultado da Adjudicação 

 

Lote: 1 

Descrição Lote: LOTE 01 

Valor Estimado: 99.533,33 

situação: Adjudicado 

Aceito para: GE CONSULTORIA PUBLICA pelo melhor lance de R$ 88.000,00 

Eventos Lances Lote 

Evento Data/Horário Observação 

Adjudicado 16/09/2024 Adjudicado individual da proposta. Fornecedor: GE CONSULTORIA 

 15:34:28 PUBLICA, CNPJ/CPF: 08.621.541/0001-49, pelo melhor lance de R$ 

  88.000,00. 

 

 

 

 
 

Gilvan Rios da Silva 

Prefeito Municipal 

Autoridade Competente 
 
 
 



Quarta-feira
2 de Outubro de 2024
3 - Ano XV - Nº 1423 Baixa Grande 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MZDEODU5MUIWNJKXN0E4ME
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

 
MUNICIPIO DE BAIXA GRANDE 

AV 2 DE JULHO, 64 - CENTRO 

BAIXA GRANDE - BAHIA 

 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico 

PE009/2024 

Às 15:34 horas do dia 16 de setembro de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, 

a autoridade competente, Sr(a) Gilvan Rios da Silva, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 

087/2024, Pregão nº PE009/2024. 

Resultado da Homologação 

 

Lote: 1 

Descrição Lote: LOTE 01 

Valor Estimado: 99.533,33 

situação: Homologado 

Aceito para: GE CONSULTORIA PUBLICA pelo melhor lance de R$ 88.000,00 

Eventos Lances Lote 

Evento Data/Horário Observação 

Adjudicado 16/09/2024 Adjudicado individual da proposta. Fornecedor: GE CONSULTORIA 

 15:34:28 PUBLICA, CNPJ/CPF: 08.621.541/0001-49, pelo melhor lance de R$ 

  88.000,00. 

Homologado 16/09/2024 Homologado o lote da proposta. Fornecedor: GE CONSULTORIA 

 15:34:46 PUBLICA, CNPJ/CPF: 08.621.541/0001-49, pelo melhor lance de R$ 

  88.000,00 

 

 

 

 
 

Gilvan Rios da Silva 

Prefeito Municipal 

Autoridade Competente 
 
 
 
 

 



Quarta-feira
2 de Outubro de 2024
4 - Ano XV - Nº 1423 Baixa Grande 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MZDEODU5MUIWNJKXN0E4ME
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 



Quarta-feira
2 de Outubro de 2024
5 - Ano XV - Nº 1423 Baixa Grande 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MZDEODU5MUIWNJKXN0E4ME
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

                                 
                                                                

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 

O Prefeito Municipal de Baixa Grande, Estado da Bahia, no uso das atribuições que lhe confere, e 

considerando os atos Administrativos praticados pela Comissão Permanente de Licitação, bem como o 

Parecer da Assessoria Jurídica deste Município, Reconhece o Procedimento adotado na modalidade 

DISPENSA DE LICITACAO Nº 017/2024, Processo Administrativo nº 098/2024, com fulcro no §3º do 

art. 75, II da Lei 14.133/2021, cujo objeto é a Aquisição de materiais permanentes, como bebedouro, 

fogão industrial, freezer, liquidificador e ar condicionado, para a Escola Lídia Peixoto Santana, na 

sede deste município. EMPRESA CONTRATADA: TEC 10 UTILIDADES LTDA CNPJ: 

48.527.985/0001-34 Endereço: RUA ANA CAROLINA, BAIRRO ALTO DA COLINA Cidade: 

VÁRZEA DA ROÇA – BA – RS, no valor total de R$ 55.008,00 (cinquenta e cinco mil e oito reais).  

 

 

HOMOLOGADO NESTA DATA: 

 

 

Baixa Grande-BA, 27 de setembro de 2024. 

 

 

 

GILVAN RIOS DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 


		2024-10-02T15:03:18+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




